
年度 大会等 回数 開催日 開催地 開会式 参加者数 種目数

夏季 8/1～2 富山市 県総合体育ｾﾝﾀｰ 5,157 25

冬季 1/31 滑川市 滑川市総合体育ｾﾝﾀｰ 3,300 10

夏季 7/24～25 高岡市 高岡市民体育館 9,392 27

冬季 2/13 上平村 菅沼合掌の里 800 7

夏季 8/1～２ 魚津市 魚津市総合体育館 12,065 29

冬季 1/31 宇奈月町 宇奈月中学校 3,004 12

夏季 7/15～16 砺波市 砺波市文化会館 13,128 30

冬季 2/11 福光町 福光中学校 3,168 14

夏季 7/27～28 富山地区 富山市公会堂 15,806 30

冬季 2/9 大沢野町 運動公園・大沢野中学校 3,030 14

夏季 7/26～27 高岡地区 新湊市中央文化会館 15,977 30

冬季 2/8 福野町 福野小学校 3,000 12

夏季 6/20～21 新川地区 黒部市総合体育ｾﾝﾀｰ 15,984 31

冬季 2/14 婦中町 婦中町ｽﾎﾟｰﾂﾌﾟﾗｻﾞ 3,000 17

夏季 6/12～13 砺波地区 小矢部市ｸﾛｽﾗﾝﾄﾞおやべ 13,345 32

冬季 1/30 井波町 井波小学校 2,504 14

夏季 6/24～25 富山地区 滑川市総合体育ｾﾝﾀｰ 13,645 32

冬季 1/28 八尾町 八尾ｽﾎﾟｰﾂｱﾘｰﾅ 3,001 15

夏季 6/9～10 高岡地区 小杉町総合体育ｾﾝﾀｰ 13,474 33

冬季 1/27 庄川町 庄川町民運動場 2,897 14

夏季 6/8～9 新川地区 魚津市ありそﾄﾞｰﾑ 12,126 33

冬季 2/2 立山町 立山町民ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 2,915 14

夏季 6/8～9 砺波地区 県西部体育ｾﾝﾀｰ 13,165 32

冬季 2/2 上市町 上市町丸山総合公園 3,596 13

夏季 5/29～30 富山地区 富山市総合体育館 13,826 33

冬季 1/30 福岡町 福岡小学校 2,468 14

夏季 5/28～29 高岡地区 氷見市ふれあいｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 13,087 33

冬季 2/26 朝日町 朝日町文化体育ｾﾝﾀｰ 1,881 15

夏季 6/24～25 新川地区 黒部市総合体育館 13,181 34

冬季 2/4 射水市 射水市奈呉の江西公園 2,581 16

夏季 5/26～27 砺波地区 富山市総合体育館 12,517 34

冬季 2/3 射水市 県民太閤山ﾗﾝﾄﾞ 2,285 13

富山県民スポーツ・レクリエーション祭開催一覧（第1回～第16回）

13回

14回

15回

16回H19

H18

H13

7回

8回

9回

10回

12回H15

H16

H17

H14 11回

H12

1回H4

H5

H6

H7

2回

3回

4回

6回

5回H8

H9

H10

H11



夏季 17回 5/17･24･25 富山地区 富山市総合体育館 11,504 35

5/17 3,521 14

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 18回 5/23･30･31 高岡地区 富岩運河環水公園周辺 13,517 39

5/23 5,345 18

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 19回 5/22･29･30 新川地区 富岩運河環水公園 14,296 39

5/22 4,360 18

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 20回 5/21･28･29 砺波地区 県総合体育ｾﾝﾀｰ 13,965 40

5/21 3,752 15

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 21回 5/20･26･27 富山地区 県総合体育ｾﾝﾀｰ 13,692 38

5/20 5,615 15

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 22回 5/19･25･26 高岡地区 県総合体育ｾﾝﾀｰ 14,102 37

5/19 4,610 15

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 23回 5/11･24･25 新川地区 新川地区（県総合体育ｾﾝﾀｰ） 12,965 37

5/11 6,777 16

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 24回 5/23･24 砺波地区 砺波地区（県総合体育ｾﾝﾀｰ） 12,496 37

5/24 6,105 14

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 25回 5/8･28･29 富山地区 県総合体育ｾﾝﾀｰ 13,027 37

5/8 7,079 22

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 26回 5/14 高岡地区 県総合体育ｾﾝﾀｰ 16,610 37

5/27･28 10,053 24

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 27回 5/13 新川地区 新川地区（県総合体育ｾﾝﾀｰ） 11,459 37

5/26･27 5,770 21

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 28回 5/12 砺波地区 砺波地区（県総合体育ｾﾝﾀｰ） 11,234 37

5/25･26 5,734 21

ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾀ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4

中止

富山県民スポーツ・レクリエーション祭開催一覧（第17回～第29回）

県総合体育ｾﾝﾀｰ・空港ｽﾎﾟｰﾂ緑地

県総合体育ｾﾝﾀｰ・空港ｽﾎﾟｰﾂ緑地

県総合体育ｾﾝﾀｰ・空港ｽﾎﾟｰﾂ緑地

県総合体育ｾﾝﾀｰ・空港ｽﾎﾟｰﾂ緑地

県総合体育ｾﾝﾀｰ・空港ｽﾎﾟｰﾂ緑地

県総合体育ｾﾝﾀｰ・空港ｽﾎﾟｰﾂ緑地

県総合体育ｾﾝﾀｰ・空港ｽﾎﾟｰﾂ緑地

富山市総合体育館・富岩運河環水公園

富山市総合体育館・富岩運河環水公園

富山市総合体育館・富岩運河環水公園

県総合体育ｾﾝﾀｰ・空港ｽﾎﾟｰﾂ緑地

県総合体育ｾﾝﾀｰ・空港ｽﾎﾟｰﾂ緑地

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

H30

R1

R2

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

H27

H28

H29

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

H24

H25

H26
体験ｽﾎﾟｰﾂ部門

H21

H22

H23

H20


