富山県民スポーツ・レクリエーション祭開催一覧(第1回~第16回)

年度	大会等	回数	開催日	開催地	開会式	参加者数	種目数
H4	夏季	1回	8/1~2	富山市	県総合体育センター	5,157	25
	冬季		1/31	滑川市	滑川市総合体育センター	3,300	10
H5	夏季	2回	7/24~25	高岡市	高岡市民体育館	9,392	27
	冬季		2/13	上平村	菅沼合掌の里	800	7
110	夏季	3回	8/1~2	魚津市	魚津市総合体育館	12,065	29
H6	冬季		1/31	宇奈月町	宇奈月中学校	3,004	12
H7	夏季	4回	7/15 ~ 16	砺波市	砺波市文化会館	13,128	30
П/	冬季		2/11	福光町	福光中学校	3,168	14
H8	夏季	5回	7/27~28	富山地区	富山市公会堂	15,806	30
	冬季		2/9	大沢野町	運動公園·大沢野中学校	3,030	14
H9	夏季	6回	7/26~27	高岡地区	新湊市中央文化会館	15,977	30
	冬季		2/8	福野町	福野小学校	3,000	12
1110	夏季		6/20~21	新川地区	黒部市総合体育センター	15,984	31
H10	冬季	7回	2/14	婦中町	婦中町スポーツプラザ	3,000	17
H11	夏季	8回	6/12~13	砺波地区	小矢部市クロスランドおやべ	13,345	32
ни	冬季		1/30	井波町	井波小学校	2,504	14
1110	夏季	9回	6/24~25	富山地区	滑川市総合体育センター	13,645	32
H12	冬季		1/28	八尾町	八尾スポ゚ーツアリーナ	3,001	15
H13	夏季	10回	6/9~10	高岡地区	小杉町総合体育センター	13,474	33
піз	冬季		1/27	庄川町	庄川町民運動場	2,897	14
111.4	夏季	11回	6/8~9	新川地区	魚津市ありそドーム	12,126	33
H14	冬季		2/2	立山町	立山町民グラウンド	2,915	14
H15	夏季	12回	6/8~9	砺波地区	県西部体育センター	13,165	32
піз	冬季		2/2	上市町	上市町丸山総合公園	3,596	13
LI10	夏季	13回	5/29 ~ 30	富山地区	富山市総合体育館	13,826	33
H16	冬季		1/30	福岡町	福岡小学校	2,468	14
L117	夏季	14回	5/28~29	高岡地区	氷見市ふれあいスポーツセンター	13,087	33
H17	冬季		2/26	朝日町	朝日町文化体育センター	1,881	15
LI10	夏季	15回・	6/24~25	新川地区	黒部市総合体育館	13,181	34
H18	冬季		2/4	射水市	射水市奈呉の江西公園	2,581	16
H19	夏季	16回	5/26 ~ 27	砺波地区	富山市総合体育館	12,517	34
	冬季		2/3	射水市	県民太閤山ランド	2,285	13

富山県民スポーツ・レクリエーション祭開催一覧(第17回~第29回)

日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本									
体験スポーツ部門 5/17 富山市総合体育館・富岩運河環水公園 3,521 14 H21	H20	夏季	17回	5/17·24·25	富山地区	富山市総合体育館	11,504	35	
		体験スポーツ	部門	5/17	富山市総合体	\$\$\frac{1}{2}\$\frac{1}{2}\$\$\frac{1}{2}\$\$\$\frac{1}{2}\$\$\$\$\frac{1}{2}\$	3,521	14	
体験スポーツ部門 5/23 富山市総合体育館・富岩運河環水公園 5,345 18 H22	H21	スホ [°] ーツフェスタ	18回	5/23·30·31	高岡地区	富岩運河環水公園周辺	13,517	39	
H22 体験スポーツ部門 5/22 富山市総合体育館・富岩運河環水公園 4,360 18 H23 本・ツフェスタ 20回 5/21・28・29 砺波地区 県総合体育センター 13,965 40 体験スポーツ部門 5/21 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 3,752 15 H24 本・ツフェスタ 21回 5/20・26・27 富山地区 県総合体育センター 13,692 38 H25 本・ツフェスタ 21回 5/20・26・27 富山地区 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,615 15 H26 本・ツフェスタ 22回 5/19・25・26 高岡地区 県総合体育センター 14,102 37 体験スポーツ部門 5/19 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 4,610 15 H26 本・ツフェスタ 23回 5/11・24・25 新川地区 新川地区(県総合体育センター) 12,965 37 体験スポーツ部門 5/11 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 6,777 16 H27 本・ツフェスタ 24回 5/23・24 砺波地区 砺波地区(県総合体育センター) 12,496 37 体験スポーツ部門 5/24 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 6,105 14 H28 スポーツフェスタ 25回 5/8・28・29 富山地区 県総合体育センター 13,027 37 体験スポーツ部門 5/27・28 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 7,079 22 H29 本・ツフェスタ 27回 5/13 新川地区 駅総合体育センター 16,610 37 体験スポーツ部門 5/26・27 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,770 21 K株野スポーツ部門 5/26・27 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,770 21 K株野スポーツ部門 5/25・26 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,734 21 K株野スポーツアエスター・空港スポーツ緑地 5,734 21 K株野スポーツアエスター・空港スポーツ緑地 5,734 21 Kまりまりまりまりまりまりまります。 13,027 37 Kまりまりまります。 13,027 37		体験スポーツ	部門	5/23	富山市総合体	育館•富岩運河環水公園	5,345	18	
体験スポーツ部門 5/22 富山市総合体育館・富岩運河環水公園 4,360 18 H23	H22	スホ [°] ーツフェスタ	19回	5/22·29·30	新川地区	富岩運河環水公園	14,296	39	
H23		体験スポーツ	部門	5/22	富山市総合体	育館•富岩運河環水公園	4,360	18	
体験スポーツ部門 5/21	H23	スホ [°] ーツフェスタ	20回	5/21·28·29	砺波地区	県総合体育センター	13,965	40	
H24 体験スポーツ部門 5/20 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,615 15 H25		体験スポーツ	部門	5/21	県総合体育セ	ンター・空港スポーツ緑地	3,752	15	
体験スポーツ部門 5/20	1104	スホ [°] ーツフェスタ	21回	5/20·26·27	富山地区	県総合体育センター	13,692	38	
H25 体験スポーツ部門 5/19 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 4,610 15 H26 スポーツフェスタ 23回 5/11・24・25 新川地区 新川地区 (県総合体育センター) 12,965 37 体験スポーツ部門 5/11 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 6,777 16 H27 スポーツフェスタ 24回 5/23・24 砺波地区 砺波地区 (県総合体育センター) 12,496 37 体験スポーツ部門 5/24 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 6,105 14 H28 スポーツフェスタ 25回 5/8・28・29 富山地区 県総合体育センター 13,027 37 体験スポーツ部門 5/8 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 7,079 22 H29 スポーツフェスタ 26回 5/14 高岡地区 県総合体育センター 16,610 37 体験スポーツ部門 5/27・28 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 10,053 24 H30 スポーツフェスタ 27回 5/13 新川地区 新川地区 (県総合体育センター) 11,459 37 体験スポーツ部門 5/26・27 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,770 21 R1 スポーツフェスタ 28回 5/12 砺波地区 砺波地区 (県総合体育センター) 11,234 37 体験スポーツ部門 5/25・26 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,734 21 R2 スポーツフェスタ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4	ПZ4	体験スポーツ	部門	5/20	県総合体育セ	ンター・空港スポ゚ーツ緑地	5,615	15	
体験スポーツ部門 5/19 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 4,610 15 H26	⊔2E	スホ [°] ーツフェスタ	22回	5/19·25·26	高岡地区	県総合体育センター	14,102	37	
H26 体験スポーツ部門 5/11 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 6,777 16 H27 スポーツフェスタ 24回 5/23・24 砺波地区 砺波地区 (県総合体育センター) 12,496 37 体験スポーツ部門 5/24 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 6,105 14 H28 スポーツフェスタ 25回 5/8・28・29 富山地区 県総合体育センター 13,027 37 体験スポーツ部門 5/8 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 7,079 22 H29 スポーツフェスタ 26回 5/14 高岡地区 県総合体育センター 16,610 37 体験スポーツ部門 5/27・28 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 10,053 24 H30 スポーツフェスタ 27回 5/13 新川地区 新川地区 (県総合体育センター) 11,459 37 体験スポーツ部門 5/26・27 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,770 21 R1 スポーツフェスタ 28回 5/12 砺波地区 砺波地区 (県総合体育センター) 11,234 37 体験スポーツ部門 5/25・26 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,734 21 R2 スポーツフェスタ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4	п2Э	体験スポーツ	部門	5/19	県総合体育セ	ンター・空港スポーツ緑地	4,610	15	
体験スポーツ部門 5/11 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 6,777 16 H27	LIGE	スホ [°] ーツフェスタ	23回	5/11·24·25	新川地区	新川地区(県総合体育センター)	12,965	37	
H27 体験スホーツ部門 5/24 県総合体育センター・空港スホーツ緑地 6,105 14 H28 本験スホーツ部門 5/8・28・29 富山地区 県総合体育センター・空港スホーツ緑地 7,079 22 H29 本験スホーツ部門 5/8 県総合体育センター・空港スホーツ緑地 7,079 22 H29 本験スホーツ部門 5/27・28 県総合体育センター・空港スホーツ緑地 10,053 24 H30 本験スホーツ部門 5/26・27 県総合体育センター・空港スホーツ緑地 5,770 21 R1 スホーツフェスタ 28回 5/12 砺波地区(県総合体育センター・空港スホーツ緑地 5,734 21 R2 スホーツフェスタ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4	п20	体験スポーツ	部門	5/11	県総合体育セ	ンター・空港スポーツ緑地	6,777	16	
H28 体験スポーツ部門 5/24 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 6,105 14 H28 本験スポーツ部門 5/8・28・29 富山地区 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 7,079 22 H29 本験スポーツ部門 5/8 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 16,610 37 H30 本験スポーツ部門 5/27・28 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 10,053 24 R1 スポーツフェスタ 27回 5/13 新川地区 新川地区(県総合体育センター) 11,459 37 R1 本験スポーツ部門 5/26・27 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,770 21 R2 本験スポーツ部門 5/25・26 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,734 21 R2 スポーツフェスタ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4	⊔ 27	スホ [°] ーツフェスタ	24回	5/23·24	砺波地区	砺波地区(県総合体育センター)	12,496	37	
H28 体験スポーツ部門 5/8 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 7,079 22 H29 スポーツフェスタ 26回 5/14 高岡地区 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 16,610 37 H30 本験スポーツ部門 5/27・28 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 10,053 24 R1 本験スポーツ部門 5/26・27 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,770 21 R1 本ポーツフェスタ 28回 5/12 砺波地区 砺波地区(県総合体育センター) 11,234 37 体験スポーツ部門 5/25・26 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,734 21 R2 スポーツフェスタ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4	1127	体験スポーツ	部門	5/24	県総合体育セ	ンター・空港スポーツ緑地	6,105	14	
(本験スポーツ部門 5/8 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 7,079 22 H29 スポーツフェスタ 26回 5/14 高岡地区 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 16,610 37 H30 本験スポーツ部門 5/27・28 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 10,053 24 R1 スポーツフェスタ 27回 5/13 新川地区 新川地区(県総合体育センター) 11,459 37 R1 スポーツフェスタ 28回 5/12 砺波地区 砺波地区(県総合体育センター) 11,234 37 R2 スポーツフェスタ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4	⊔ 20	スホ [°] ーツフェスタ	25回	5/8·28·29	富山地区	県総合体育センター	13,027	37	
H29体験スポーツ部門5/27·28県総合体育センター・空港スポーツ緑地10,05324H30スポーツフェスタ 体験スポーツ部門5/13新川地区 県総合体育センター・空港スポーツ緑地11,45937R1スポーツフェスタ 体験スポーツ部門5/26·27県総合体育センター・空港スポーツ緑地5,77021R1スポーツフェスタ 体験スポーツ部門5/25·26県総合体育センター・空港スポーツ緑地5,73421R2スポーツフェスタ スポーツフェスタ29回7月・11月富山地区中止2734	пΖδ	体験スポーツ	部門	5/8	県総合体育セ	ンター・空港スポーツ緑地	7,079	22	
体験スポーツ部門 5/27·28 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 10,053 24 H30 スポーツフェスタ 27回 5/13 新川地区 新川地区 (県総合体育センター) 11,459 37 体験スポーツ部門 5/26·27 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,770 21 R1 スポーツフェスタ 28回 5/12 研波地区 研波地区 (県総合体育センター) 11,234 37 体験スポーツ部門 5/25·26 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,734 21 R2 スポーツフェスタ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4	⊔ 20	スホ [°] ーツフェスタ	26回	5/14	高岡地区	県総合体育センター	16,610	37	
H30 体験スポーツ部門 5/26・27 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,770 21 R1 本験スポーツ部門 5/25・26 原総合体育センター・空港スポーツ緑地 11,234 37 R2 スポーツフェスタ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4	П29	体験スポーツ	部門	5/27·28	県総合体育セ	ンター・空港スポーツ緑地	10,053	24	
R1 体験スポーツ部門 5/26・27 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,770 21 R1 本験スポーツ部門 5/12 砺波地区 「原総合体育センター・空港スポーツ緑地 11,234 37 R2 スポーツフェスタ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4	⊔a∪	スホ [°] ーツフェスタ	27回	5/13	新川地区	新川地区(県総合体育センター)	11,459	37	
R1 体験スポーツ部門 5/25·26 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,734 21 R2 スポーツフェスタ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4	H30	体験スポーツ	部門	5/26·27	県総合体育セ	ンター・空港スポーツ緑地	5,770	21	
体験スポーツ部門 5/25・26 県総合体育センター・空港スポーツ緑地 5,734 21 R2 スポーツフェスタ 29回 7月・11月 富山地区 中止 273 4	R1	スホ [°] ーツフェスタ	28回	5/12	砺波地区	砺波地区(県総合体育センター)	11,234	37	
R2		体験スポーツ	部門	5/25·26	県総合体育セ	ンター・空港スポーツ緑地	5,734	21	
	R2	スホ [°] ーツフェスタ	29回	7月・11月	富山地区	中止	273	4	
PERSON PROPERTY.		体験スポーツ	部門	中止					